
Sun Pharmaceutical Industries Ltd. 
Sun House, Plot No. 201 B/1, 
Western Express Highway, Goregaon (E), 
Mumbai – 400 063, Maharashtra, INDIA. 
Tel. : (91-22) 4324 4324 
Fax : (91-22) 4324 4343 
Website: www.sunpharma.com 
CIN: L24230GJ1993PLC019050

Registered Office: SPARC, Tandalja, Vadodara – 390 012, Gujarat, INDIA. 

Reaching People. Touching Lives. 

March 25, 2020 

National Stock Exchange of India Limited 
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051,  
Maharashtra, India. 

BSE Limited 
1st Floor, P.J.Towers,   
Dalal Street, Mumbai – 400 001,  
Maharashtra, India.

Scrip Symbol: SUNPHARMA Scrip Code: 524715

Dear Sir/Madam, 

Subject: Submission of Corrigendum to Public Announcement issued in relation to the buy-back 
of equity shares by Sun Pharmaceutical Industries Limited (“Company”) 

With reference to captioned subject, the Public Announcement dated March 18, 2020 (“PA”) in relation 
to buy-back was filed with your good office on March 19, 2020. The Company has issued Corrigendum 
to PA dated March 24, 2020.  

The said Corrigendum has been published in the following newspapers on March 25, 2020:  

Name of Newspaper Language Editions 
Business Standard English All editions except Kolkata, Mumbai and Ahmedabad edition as 

the publication house at these locations were closed due to 
lockdown pursuant to COVID-19 pandemic.  

Business Standard Hindi All editions except Kolkata and Mumbai edition as the 
publication house at these locations were closed due to 
lockdown pursuant to COVID-19 pandemic. 

Loksatta-Jansatta Gujarati Vadodara edition 

Further, it is expected that the Corrigendum will be published in the next available publication of the 
aforesaid editions that were not be published due to COVID-19 pandemic.  

In this regard, we are pleased to submit the soft copies of Corrigendum as appearing in the e-papers 
namely Business Standard - (English), Business Standard - (Hindi) and Loksatta-Jansatta – (Gujarati) 
Regional Language containing the said Corrigendum.  

Kindly receive the same in order and take the same on record. 

Thanking you, 
Yours faithfully, 

For Sun Pharmaceutical Industries Limited 
Sd/-
Ashok I. Bhuta 
Compliance Officer 
Enclosed: As stated above. 

Note: In view of the lockdown due to COVID-19 pandemic, we are submitting unsigned letter.



·¤ôÚUôÙæ â¢·¤ÅU Ñ Áð·ð¤ ÅUæØÚU
·ð¤ ¥çÏ·¤æÚUè Üð́»ð ·¤× ßðÌÙ 
·UUUUæðÚæðÙæßæØÚâ â¢·¤ÅU ·ðUUUU Õè¿ Áð.·ðUUUU. ÅæØÚ °ð´Ç
§¢ÇSÅþèÁ ·ðUUUU çÙÎðàæ·UUUU ×¢ÇÜ ·ðUUUU âÎSØ ¥æñÚ
ßçÚcÆ ¥çÏ·UUUUæÚè wz È¤èâÎè Ì·UUUU ·UUUU× ßðÌÙ
Üð¢»ðÐ ·¢¤ÂÙè ·ðUUUU ¿ðØÚ×ñÙ ¥æñÚ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·UUUU
ÚƒæéÂçÌ çâ¢ƒææçÙØæ Ùð °·UUUU ÕØæÙ ×ð¢ ·UUUUãæ,
·UUUUæðÚæðÙæßæØÚâ â¢·UUUUÅ ·UUUUè ßÁã âð ×æñÁêÎæ ß€Ì
×ð¢ ã× çÕ·ýUUUUè ¥æñÚ ÜæÖ ÎæðÙæð¢ SÌÚ ÂÚ ¥ÖêÌÂêßü
â¢·UUUUÅ ·UUUUæ âæ×Ùæ ·UUUUÚ Úãð ãñ¢Ð ©‹ãæð¢Ùð ·UUUUãæ ç·UUUU
§â ×éçà·UUUUÜ ß€Ì ×ð¢ âãëÎØÌæ çÎ¹æÌð ãé°
ã×æÚæ ÂýÕ¢ÏÙ ¥æñÚ ßçÚcÆ ¥çÏ·UUUUæÚè ¥æ»ð ¥æ°
ãñ¢ ¥æñÚ ©‹ãæð¢Ùð ¥ÂÙæ wz È¤èâÎè Ì·UUUU ·UUUU×
ßðÌÙ ÜðÙð ·UUUUæ çÙ‡æüØ ç·UUUUØæ ãñÐ ßðÌÙ ×ð¢ Øã
·UUUUÅæñÌè ·¢¤ÂÙè ·ð¤ ßñçàß·¤ ÂçÚ¿æÜÙ ·ðUUUU
¥çÏ·UUUUæçÚØæð¢ ÂÚ Öè Üæ»ê ãæð»èÐ Öæáæ

°×ðÁæòÙ Ùð »ñÚU�ÁM¤ÚUè
âæ×æÙ ·¤è çÕ·ý¤è Õ¢Î ·¤è
°×ðÁæòÙ Ùð ×¢»ÜßæÚU ·¤ô ·¤ãUæ ç·¤ ßãU ÖæÚUÌ
×ð´ ·¤× ÂýæÍç×·¤Ìæ ßæÜð ©UˆÂæÎô´ ·¤è ¥æòÇüUÚU
¥SÍæØè ÌõÚU ÂÚU çÙÜ¢çÕÌ ·¤ÚU ÚUãUè ãñUÐ °ðâð
©UˆÂæÎô´ ·ð¤ çÜ° ·¢¤ÂÙè ¥ÂÙð »ýæãU·¤ô´ ·¤ô
¥æòÇüUÚU ÚUg ·¤ÚUÙð ·¤æ çß·¤ËÂ Îð ÚUãUè ãñU ¥õÚU
©Uâ·ð¤ çÜ° çÚUÈ¢¤ÇU ÎðÙð ·¤ô ÌñØæÚU ãñUÐ âÖè
àæãUÚUô´ ×ð´ Üæò·¤ÇUæ©UÙ ·ð¤ ·¤æÚU‡æ °×ðÁæòÙ
SÍæÙèØ ¥çÏ·¤æçÚUØô´ ·ð¤ âæÍ ·¤æ× ·¤ÚU 
ÚUãUè ãñU Ìæç·¤ ÂýæÍç×·¤Ìæ ßæÜð âæ×æÙ 
»ýæãU·¤ô´ ·ð¤ Âæâ çÕÙæ ç·¤âè ¥ßÚUôÏ ·ð¤
âéÚUçÿæÌ Âãé¢U¿ðÐ Õè°â

2 ·¢¤ÂÙè â×æ¿æÚU Ù§ü çÎËÜè|25 ×æ¿ü 2020 ÕéÏßæÚUUU

> . 

ÇUæò ÚðUaïUèÁ ÜñÕæðÚðUÅUÚUèÁ
ßæç‡æç…Ø·¤ Â˜æ ·ð¤ ÁçÚUØð
ÚU·¤× ÁéÅUæÙð ÂÚU çß¿æÚU ·ð¤
çÜ° ÕæðÇüU ÕñÆU·¤ w| ×æ¿ü ·¤æð

Mar
17

Mar
23

Mar
24

3,000

2,900

2,800

2,700

2,600
2020

2,791.15
2,858.65

2,765.70 ` 2,765.70 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 2,858.65 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�3.36 %

§‹È¤æðçââ
Øê°â °â§üâè Ùð
çÃãUâÜŽÜæð¥ÚU ×æ×Üæ
¹ˆ× ç·¤Øæ

Mar
17

Mar
23

Jul
24

600

580

560

540

520
2020

555.60

593.55

526.70
` 526.70 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 593.55 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�12.69 %

çã¢UÎéSÌæÙ ØêçÙÜèßÚU
‚ÜðÙ×æ·ü¤ âð ßèßæòàæ ·¤æ
¥çÏ»ýãU‡æ ç·¤Øæ

Mar
17

Mar
23

Mar
24

2020

2,100

2,000

1,900

1,8001,872.55

2,009.00
2,028.75

` 1,872.55 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 2,028.75 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�8.34 %

ÅUèÅUè·ð¤ ÂýðçSÅUÁ
xv ×æ¿ü Ì·¤ çßçÙ×æü‡æ
â¢Ø¢̃ æ ·¤æð Õ¢Î ÚU¹Ùð ·¤æ
çÙ‡æüØ çÜØæ

Mar
17

Mar
23

Mar
24

5,000

4,600

4,200

3,800
2020

4,787.45

3,984.60

4,134.50 ` 4,134.50 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 3,984.60 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�3.63 %

°Ù¥æ§ü¥æ§üÅUè ÅðU€‹ææðÜæòçÁÁ
° â×êãU ×ð́ âÕâð ¥çÏ·¤
¿É¸UÙð ßæÜæ àæðØÚU

Mar
17

Mar
23

Mar
24

1,200

1,100

1,000

900

800
2020

862.70

1,179.50

1,025.50

` 862.70 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 1,025.50 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�18.88 %

¹ÕÚUæð´ ×ð´
ÚUãðU SÅUæò·¤

â¢ÿæðÂ ×ð´

×ðƒææ ×Ù¿¢Îæ
Ù§ü çÎËÜè, wy ×æ¿ü

Îê ÚUâ¢¿æÚU ·¢¤ÂçÙØæ¢ ·¤ôçßÇU�v~ âð
¥Ü» ¥Âý̂ ØæçàæÌ ¿éÙõÌè âð ÁêÛæ
ÚUãUè ãñ́UÐ ØUãU â¢·¤ÅU ãñU Áô ÖæÚUÌèØ

·¢¤ÂÙè Á»Ì ·¤æð §¢ÅUÚUÙðÅU ·¤è ¥ÕæÏ âðßæ
×éãñUØæ ·¤ÚæÙæ €Øốç·¤ ßð ƒæÚU ÕñÆU·¤ÚU Î�ÌÚU
â¢ÖæÜ ÚUãðU ãñ́UÐ

×õÁêÎæ ÿæ×Ìæ ÂÚU Øð ¿èÁð´ ©UÂÜŽÏ
·¤ÚUæÙð ·ð¤ çÜ° ÖæÚUÌè °ØÚUÅðUÜ ¥õÚU
ßôÇUæÈ¤ôÙ ¥æ§çÇUØæ Ùð ·¤ãUæ ãñU ç·¤ çSÍçÌ
·¤æð çÙØ¢̃ æ‡æ ×ð́ ÚU¹Ùð ·ð¤ çÜ° ãUÚU ×é×ç·¤Ù
·¤ôçàæàæ ·¤ÚU ÚUãðU ãñ´UÐ ·¢¤ÂçÙØô´ Ùð ÁM¤ÚUè
Áôç¹× ×ð́ ·¤×è ßæÜð ÂýôÅUô·¤æòÜ ·ð¤ âæÍ
çßSÌëÌ ×ãUæ×æÚUè çÚUSÂæ¢â ŒÜæÙ ¿æÜê
ç·¤Øæ ãñU, ßãUè´ ØãU âéçÙçà¿Ì ·¤ÚU ÚUãUè
ãñU ç·¤ ÙðÅUß·ü¤ ·¤ô ¿æÜê ÚU¹Ùð ·ð¤ çÜ°
ç×àæÙ ç·ý¤çÅU·¤Ü Âýæòâðâ ÁæÚUè ÚUãðU €Øốç·¤
ÎêÚUâ¢¿æÚU ¥æïßàØ·¤ âðßæ ãñUÐ

â×Ûææ ÁæÌæ ãñU ç·¤ °ØÚUÅðUÜ ·ð¤ Âæâ
ÂêÚUè ÌÚUãU âð ÌñØæÚU ¥æÂæÌ ØôÁÙæ ãñU,
çÁâ·ð¤ ÁçÚUØð ·¢¤ÂÙè ·ð¤ ¥ãU× ÙðÅUß·ü¤
¥æòÂÚðUçÅ¢U» âð́ÅUÚU, ·¤æòÜ âð́ÅUÚU ·¤ô ¥Ü»�
ÍÜ» ç·¤° ÁæÙð ·ð¤ ÎõÚUæÙ çÙÂÅUæ Áæ
â·¤Ìæ ãñUÐ

·¢¤ÂÙè Ùð ãUÚU Üô·ð¤àæÙ ·¤ô
çÇUçSÅþUŽØêÅðUÇU ß ß¿éü¥Ü ÎôÙô´ ÌÚUè·ð¤ âð
ÂçÚU¿æçÜÌ ·¤ÚUÙð ×ð́ âÿæ× ÕÙæØæ ãñUÐ ãUÚU

ÅUè× ·¤ô Îô ×ð´ Õæ¢ÅUæ »Øæ ãñU Ìæç·¤ °·¤
âæ§ÅU ÂÚU ·¤× Üô» ÚUãUð́U ¥õÚU ·¤æØüSÍÜ
âéÚUçÿæÌ ÕÙæØæ Áæ â·ð¤Ð

·¢¤ÂÙè Ùð ÎêâÚðU Üô·ð¤àæÙ âð ÙðÅUß·ü¤
·¤è çÙ»ÚUæÙè ß ÂýÕ¢ÏÙ ·¤è Âýç·ý¤Øæ àæéM¤
·¤è ãñU Ìæç·¤ ¥»ÚU ·é¤ÀU â×Ø Ì·¤ ç·¤âè

§Üæ·ð¤ ×ð´ Âãé¢U¿Ùæ â¢Öß Ù ãUô Ìô ØãU
·¤æÚU»ÚU ÚUãðUÐ âæÍ ãUè ·¢¤ÂÙè Ùð âéÚUçÿæÌ
·¤Ùð€àæÙ ·ð¤ âæÍ ·¤×ü¿æçÚUØố ·¤ô ƒæÚU âð
·¤æ× ·¤ÚUÙð ×ð´ âÿæ× ÕÙæØæ ãñUÐ ÖæÚUÌè
°ØÚUÅðUÜ ·ð¤ âèÅUè¥ô Ú‡æÎèÂ âð¹Ù Ùð
·¤ãUæ, °ØÚUÅðÜ ·¤æ ÙðÅUß·ü¤ ÕèâèÂè

(çÕÁÙðâ ·¤æòç‹ÅU‹ØêÅUè ŒÜæçÙ¢») ×ôÇU ×ð́
ãñU ¥õÚU ç·¤âè ¥æÂæÌ çSÍçÌ ×ð́ âãUæØÌæ
ÎðÙð ·ð¤ çÜ° ÂêÚUè ÌÚUãU ÌñØæÚU ãñUÐ ãU×æÚUðU
×ôÕæ§Ü, çÈ¤€SÇU ÕýæòÇUÕñ´ÇU, ÇUèÅUè°¿
¥õÚU È¤æ§ÕÚU ÙðÅUß·ü¤ ©UÖÚUÌð ÂçÚUÎëàØ ×ð́
»ýæãU·¤ô´ ·¤ô âðßæ ÎðÙð ·ð¤ çÜ° ÂêÚUè ÌÚUãU
ÌñØæÚU ãñ́Ð

©U‹ãUô´Ùð ·¤ãUæ, âÖè ¥æòÂÚðUàæÙ ÆUè·¤
ÌÚUãU âð ¿æÜê ãñ́U ¥õÚU }® È¤èâÎè ·¤×ü¿æÚUè
ƒæÚU âð ·¤æ× ·¤ÚU ÚUãðU ãñ́UÐ 

ßôÇUæÈ¤ôÙ ¥æ§çÇUØæ ·ð¤ Âýß€Ìæ Ùð
çÕÁÙðâ SÅñ́UÇUÇüU âð ·¤ãUæ, â¢·¤ÅU ·ð¤ ÎõÚUæÙ
¥æßàØ·¤ âðßæ ·ð¤ ÌõÚU ÂÚU ÎêÚUâ¢¿æÚU
ÙðÅUß·ü¤ ·ð¤ ¥ÕæÏ ÂçÚU¿æÜÙ ·ð¤ çÜ°
ãU× âÚU·¤æÚUè çÙÎðüàæ ·¤æ ¥ÙéÂæÜÙ ·¤ÚU
ÚUãðU ãñ́UÐ

©U‹ãUô´Ùð ·¤ãUæ, ßôÇUæÈ¤ôÙ ¥æ§çÇUØæ
·ð¤ Âæâ ·¤æ× ·¤è Ü¿èÜè ÙèçÌØæ¢ ãñ´U,
Áô ·¤æ× ·ð¤ ƒæ¢ÅðU ÌØ ·¤ÚUÙð, ƒæÚU âð ·¤æ×
·¤ÚUÙð ¥õÚU â¢»ÆUÙ ·ð¤ ÖèÌÚU ¥Ü»
Üô·ð¤àæÙ âð ·¤æ× ·¤ÚUÙð ×ð́ âÿæ× ÕÙæÌæ
ãñUÐ ØãU ãU×ð́ ×õÁêÎæ çSÍçÌØô´ ×ð́ ÌðÁè âð
ÂýçÌç·ý¤Øæ ÁÌæÙð ·¤è §ÁæÁÌ ÎðÌæ ãñU ¥õÚU
ØãU ·¤æ× ¥ÂÙð ß·ü¤È¤ôâü ·¤ô ßñ·¤çËÂ·¤
ÌÚUè·¤æ ¥ÂÙæÙð ×ð´ âÿæ× ÕÙæ·¤ÚU ãUôÌæ
ãñUÐ ãU×æÚUðU …ØæÎæÌÚU ·¤×ü¿æÚUè ƒæÚU âð ·¤æ×
·¤ÚU ÚUãðU ãñ́UÐ ·¢¤ÂÙè ¥ÂÙð âÖè ¥æòÂÚðUàæÙ
×ð́ çÕÁÙðâ ·¤æòç‹ÅU‹ØêÅUè ŒÜæÙ ·¤è â×èÿææ
Öè ·¤ÚU ÚUãUè ãñUÐ 

…ØæðçÌ ×é·é¤Ü ¥æñÚU 
àæñÜè âðÆU ×æðçãUÜð
Ù§ü çÎËËæè/×é¢Õ§ü, wy ×æ¿ü

Îðàæ ÖÚU ×ð́ v ¥ÂýñÜ âð ·ð¤ßÜ Ù°
©UˆâÁüÙ ×æÙÎ¢ÇU ßæÜð ßæãUÙæð´ ·¤è
çÕ·ý¤è ·¤ÚUÙð ·¤æ çÙÎðüàæ ãñU Üðç·¤Ù
·¤æðçßÇU�v~ ßñçàß·¤ ×ãUæ×æÚUè ·ð¤
Èñ¤ÜÙð ·ð¤ ·¤æÚU‡æ ÂéÚUæÙð ©UˆâÁüÙ
×æÙÎ¢ÇU ßæÜð ßæãUÙæð´ ·¤è çÕ·ý¤è ·ð¤
çÜ° â×Ø�âè×æ ×ð´ ·¤æð§ü Öè
çßSÌæÚU âßæðü“æ ‹ØæØæÜØ ãUè Îð
â·¤Ìæ ãñUÐ °·¤ ßçÚUDïU âÚU·¤æÚUè
¥çÏ·¤æÚUè Ùð çÕÁÙðâ SÅñ´UÇUÇüU âð
·¤ãUæ ç·¤ âÚU·¤æÚU âßæðü“æ ‹ØæØæÜØ
·ð¤ çÙÎðüàææð´ ·ð¤ ¥æÏæÚU ÂÚU ãUè ·¤æð§ü
çÙ‡æüØ Üð»èÐ

ßæãUÙ ÇUèÜÚUæð´ ·ð¤ â¢»ÆUÙ
Èð¤ÇUÚðUàæÙ ¥æòÈ¤ ¥æòÅUæð×æðÕæ§Ü
ÇUèÜâü °âæðçâ°àæÙ (È¤æÇUæ) ¥æñÚU
ãUèÚUæð ×æðÅUæð·¤æòÂü °ß¢ ãUæð´ÇUæ
×æðÅUÚUâæ§ç·¤Ü °ð´ÇU S·ê¤ÅUâü §¢çÇUØæ
âçãUÌ ÎæðÂçãUØæ çßçÙ×æüÌæ¥æð´ Ùð
çÂÀUÜð â#æãU âßæðü“æ ‹ØæØæÜØ ×ð́
°·¤ Øæç¿·¤æ ÎæØÚU ·¤ÚU Õè°â�y
©UˆâÁüÙ ×æÙÎ¢ÇU ßæÜð ßæãUÙæð´ ·¤è
çÕ·ý¤è ·ð¤ çÜ° â×Ø�âè×æ ×ð´
çßSÌæÚU ÎðÙð ·¤è ×æ¢» ·¤è ÍèÐ
Øæç¿·¤æ ×ð´ ·¤ãUæ »Øæ ãñU ç·¤
·¤æðçßÇU�v~ ßñçàß·¤ ×ãUæ×æÚUè
Èñ¤ÜÙð ·ð¤ ·¤æÚU‡æ ßæãUÙ ·¢¤ÂçÙØæ¢

§â ×ãUèÙð ·ð¤ ¥¢Ì Ì·¤ ¥ÂÙð
Õè°â�y ßæãUÙæð´ ·¤æð ¹ÂæÙð ×ð´
¥â×Íü ãñ´UÐ âßæðü“æ ‹ØæØæÜØ ×ð´
§â ×æ×Üð ·¤è âéÙßæ§ü ¥Öè Õæ·¤è
ãñUÐ ÇUèÜÚUæð¢ Ùð ©U�×èÎ ÁÌæ§ü ãñU ç·¤
©UÙ·¤è Øæç¿·¤æ ÂÚU âßæðü“æ
‹ØæØæÜØ ×ð´ §âè â#æãU âéÙßæ§ü
ãUæð»è Üðç·¤Ù âễ ææð́ ·¤æ ·¤ãUÙæ ãñU ç·¤
xv ×æ¿ü âð ÂãUÜð âéÙßæ§ü ·¤è
â¢ÖæßÙæ ÙãUè́ çÎ¹ ÚUãUè ãñUÐ âßæðü“æ
‹ØæØæÜØ Ùð vx ×æ¿ü ·¤æð §â
ßñçàß·¤ ×ãUæ×æÚUè ·ð¤ ×gðÙÁÚU
âéÙßæ§ü ·¤æð ÅUæÜÙð ¥æñÚU ·ð¤ßÜ
¥æßàØ·¤ ×æ×Üæð´ ÂÚU ãUè âéÙßæ§ü
·¤ÚUÙð ·¤æ çÙ‡æüØ çÜØæ ãñUÐ 

È¤ÚUßÚUè ·ð¤ ¥æÚ¢UÖ ×ð́ Öè ‹ØæØæÜ
Ùð §â â×Ø�âè×æ ×ð́ çßSÌæÚU çÎ°
ÁæÙð ·¤è ×æ¢» ßæÜè °·¤ Øæç¿·¤æ
·¤æð ¹æçÚÁ ·¤ÚU çÎØæ ÍæÐ ©Uâ·ð¤
ÕæÎ È¤æÇUæ Ùð ßæãUÙ ÇUèÜÚUæð́ ·¤æð xv
×æ¿ü w®w® âð ÂãUÜð Õè°â�y
ßæãUÙæð́ ·ð¤ SÅUæò·¤ ·¤æð ¹ÂæÙð ·ð¤ çÜ°
·¤ãUæ ÍæÐ ÎæðÂçãUØæ ßæãUÙ ÕÙæÙð
ßæÜè Âý×é¹ ·¢¤ÂÙè ÕÁæÁ ¥æòÅUæð
·ð¤ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤ ÚUæÁèß ÕÁæÁ Ùð
ÖæÚUÌ SÅðUÁ (Õè°â)�y ßæãUÙæð́ ·ð¤
Õ¿ð SÅUæò·¤ ·¤æð §â ×ãUèÙð ·ð¤ ¥¢Ì
Ì·¤ ¹ÂæÙð ·¤è â×Ø�âè×æ ×ð´
·¤æðÚUæðÙæßæØÚUâ Âý·¤æðÂ ·ð¤ ×gðÙÁÚU
çßSÌæÚU çÎ° ÁæÙð ·¤è ç·¤âè Öè
ØæðÁÙæ ·¤æ çßÚUæðÏ ç·¤Øæ ãñUÐ 

Õè°â�y ·ð¤ çÜ° âßæðü“æ
‹ØæØæÜØ âð ©U�×èÎ

ÎêÚUâ¢¿æÚU È¤×ôZ ·¤è ¥æÂæÌ ØôÁÙæ ÌñØæÚU

� ·¢¤ÂçÙØô´ Ùð ÁM¤ÚUè Áôç¹× ×ð´ ·¤×è ßæÜð ÂýôÅUô·¤æòÜ ·ð¤ âæÍ çßSÌëÌ
×ãUæ×æÚUè çÚUSÂæ¢â ŒÜæÙ ¿æÜê ç·¤Øæ ãñU, ßãUè´ âéçÙçà¿Ì ·¤ÚU ÚUãUè ãñU ç·¤
ÙðÅUß·ü¤ ·¤ô ¿æÜê ÚU¹Ùð ·ð¤ çÜ° ç×àæÙ ç·ý¤çÅU·¤Ü Âýæòâðâ ÁæÚUè ÚUãðU
€Øô´ç·¤ ÎêÚUâ¢¿æÚU ¥æïßàØ·¤ âðßæ ãñU

ÎêÚUâ¢¿æÚU ·¤è ÌñØæÚUè

¥æÂæÌ ØôÁÙæ ·ð¤ ÁçÚUØð ·¢¤ÂÙè ·ð¤ ¥ãU× ÙðÅUß·ü¤ ¥æòÂÚðUçÅ¢U» âð´ÅUÚU, ·¤æòÜ âð´ÅUÚU ·¤ô
¥Ü»�ÍÜ» ç·¤° ÁæÙð ·ð¤ ÎõÚUæÙ çÙÂÅUæ Áæ â·¤Ìæ ãñU

âéÚUÁèÌ Îæâ »é#æ
Ù§ü çÎ„è, wy ×æ¿ü

ÚUçßßæÚU âð ÎêÚUâ´¿æÚU Åþñ UçÈ¤·¤ ×ð´
vz âð w® ÂýçÌàæÌ Ì·¤ ·¤è ßëçh
·¤è ßã âð ¥æòÂÚUðÅUÚU ¥Õ âÚU·¤æÚU
âð ¥SÍæØè ÌõÚU ÂÚU ÌéÚU´Ì
¥çÌçÚU€Ì¤ SÂð€UÅþ× ·¤è ×æ´» ·¤ÚU
ÚUãð ãñ´Ð ©Ù·¤æ ·¤ãÙæ ãñ ç·¤ §â
ÌÚUã ·Ô¤ ÂýØæâ âð ©‹ãð´ ÇðÅUæ
§SÌð×æÜ ×ð´ ãé§ü ¥ÂýˆØæçàæÌ ßëçh

âð çÙÂÅUÙð ×ð´ ×ÎÎ ç×Üð»èÐ
·¤ôÚUôÙæßæØÚUâ ·Ô¤ ÌðÁ ÂýâæÚU ·¤è
ßÁã âð Òß·¤ü Èý¤æò× ãô×Ó ¥õÚU
Üô»ô´ ·Ô¤ ÒâðËÈ¤ €ßæÚU´ÅUæ§ÙÓ ØæÙè
ƒæÚUô´ ×ð´ ãè ÚUãÙð âð ÇðÅUæ §SÌð×æÜ
×ð´ ÖæÚUè §ÁæÈ¤æ ãé¥æ ãñÐ

°·¤ Âý×é¹ ÎêÚUâ´¿æÚU ·¢¤ÂÙè ·Ô¤
ßçÚUDïU ¥çÏ·¤æÚUè Ùð ·¤ãæ,
ÒÂýÏæÙ×´˜æè mæÚUæ ÁÙÌæ ·¤�Øêü ·¤æ
¥æuïUæÙ ç·¤° ÁæÙð ·Ô¤ ÕæÎ ã×Ùð
ÚUçßßæÚU ·¤ô ƒæÙð §Üæ·¤ô´ ×ð´ ÇðÅUæ

§SÌð×æÜ ×ð´ vz âð w® ÂýçÌàæÌ Ì·¤
·¤è ßëçh ÎÁü ·¤èÐ ©â·Ô¤ ÕæÎ âð
§â×ð´ Ü»æÌæÚU §ÁæÈ¤æ ãé¥æ ãñÐ
âè¥ô°¥æ§ü mæÚUæ ×éãñØæ ·¤ÚUæ§ü »§ü
ÁæÙ·¤æÚUè ·Ô¤ ¥ÙéâæÚU çÂÀÜð â#æã
ÇðÅUæ ÅþñçÈ¤·¤ v® ÂýçÌàæÌ ÕÉ¸æÐ

ÎêÚUâ´¿æÚU çßÖæ» (Çè¥ôÅUè)
·¤ô ÖðÁð Â˜æ ×ð´ âðËØéÜÚU ¥æòÂÚUðÅUâü
°âôçâ°àæÙ ¥æòÈ  §´çÇØæ
(âè¥ô°¥æ§ü) Ùð ¥ËÂæßçÏ ¥õÚU
¥SÍæØè ÌõÚU ÂÚU Ò°€Uâðâ °ß´
Õñ·¤ãæòÜ ×æ§·ý¤æðßðßÓ ÎôÙô´ ·Ô¤ çÜ°
¥çÌçÚU€Ì SÂð€UÅþ× ·¤è ×æ´» ·¤è
ãñ, €UØô´ç·¤ ÎêÚUâ´¿æÚU ·¢¤ÂçÙØô´ ·¤ô
ÌðÁè âð ÕÉ¸ ÚUãè ×æ´» ·¤ô ÂêÚUæ ·¤ÚUÙð
·Ô¤ çÜ° ¥ÂÙè ÿæ×Ìæ ÕÉ¸æÙð ·¤è
ÁM¤ÚUÌ ãñÐ ãæÜæ´ç·¤ âè¥ô°¥æ§ü
·Ô¤ ×ãæçÙÎðá·¤ ÚUæÁÙ ×ñ‰Øê ·¤æ
·¤ãÙæ ãñ ç·¤ ßð §â â´Õ´Ï ×ð´ ¥Öè
Öè âÚU·¤æÚU ·Ô¤ ÁßæÕ ·¤æ §´ÌÁæÚU
·¤ÚU ÚUãð ãñ´Ð ÎêÚUâ´¿æÚU â´»ÆÙ Ùð
ÎêÚUâ´¿æÚU çßÖæ» âð ÅUæßÚUô´ ·Ô¤ çÜ°
¥Ùé×çÌ çÎ° ÁæÙð ·¤è Âýç·ý¤Øæ ×ð´
Öè ÌðÁè ÜæÙð ·¤ô ·¤ãæ ãñÐ 

ÕôÈ¤æ ‚ÜôÕÜ çÚUâ¿ü §´çÇØæ
·Ô¤ ¥ÙéâæÚU, ÖæÚUÌ ×ð´ çÈ¤€SÇU
ÕýæòÇÕñ´Ç ·¤è Âãé´¿ çâÈü  { ÂýçÌàæÌ
ãñ çÁââð ß·ü¤ Èý¤æò× ãô× ·Ô¤ çÜ°
ÎêÚUâ´¿æÚU ÅþñçÈ¤·¤ (Áô ·é¤Ü ÅþñUçÈ¤·¤

·¤æ Ü»Ö» |® ÂýçÌàæÌ ãñ) ·¤æ
ÎÕæß âðËØéÜÚU ÙðÅUß·¤ü ÂÚU ÂÇ¸Ùð
·¤è ¥æàæ¢·¤æ ãñÐ ÖæÚUÌ ×ð´ çâÈü v.~
·¤ÚUôÇ¸ çÈ¤€SÇU ÕýæòÇÕñ´Ç
©ÂØô»·¤Ìæü ãñ´ ÁÕç·¤ ·é¤Ü xÁè
¥õÚU yÁè »ýæã·¤ô´ ·¤è â´�Øæ {x
·¤ÚUôÇ¸ ãñÐ çßàÜðá·¤æð´ ·¤æ ·¤ãÙæ
ãñ ç·¤ °ØÚUÅUðÜ Áñâè ·¤§ü ·¢¤ÂçÙØæ´
çÈ¤€SÇU ÕýæòÇÕñ´Ç ·Ô¤ çÜ° Ù°
»ýæã·¤ô´ âð ·¤ô§ü §´âÅUæòÜðàæÙ ¿æÁü
Øæ çâ€ØæðçÚUÅUè ÚUæçàæ Ùãè´ ßâêÜ
ÚUãè ãñ´ ÁÕç·¤ °âèÅUè Ùð ¥çÌçÚU€Ì
àæéË·¤ ·Ô¤ Õ»ñÚU SÂèÇ ÕÉ¸æ·¤ÚU x®®
°×ÕèÂè°â Ì·¤ ·¤ÚU Îè ãñ ¥õÚU
Õè°â°Ù°Ü ©Ù »ýæã·¤ô´ ·Ô¤ çÜ°
°·¤ ×ãèÙð Ì·¤ Èý¤è ÕýæòÇÕñ´Ç ·¤è
Âðàæ·¤àæ ·¤ÚU ÚUãè ãñ çÁÙ·Ô¤ Âæâ
©Ù·¤è ·¢¤ÂÙè ·¤æ Üñ´ÇÜæ§Ù
·¤Ùð€àæÙ ÂãÜð âð ãè ãñÐ 

ãæÜæ´ç·¤ âè¥ô°¥æ§ü âð ×æ´»
§â Ì‰Ø ·¤ô Îð¹Ìð ãé° ©ç¿Ì çÎ¹
ÚUãè ãñ ç·¤ ¥×ðçÚU·¤æ ×ð´ ÈÔ¤ÇÚUÜ
·¤�ØéçÙ·Ô¤àæ¢â Ùð °ÅUè°ð´ÇÅUè,
ßðÚUèÁæòÙ, ÅUè�×ôÕæ§Ü ¥õÚU Øê°â
âðËØéÜÚU ·¤ô ’ØæÎæ SÂð€UÅþ× ·Ô¤
çÜ° ¥SÍæØè ÌõÚU Âãé´¿ ×éãñØæ
·¤ÚUæ§ü ãñ çÁââð ç·¤ ßð Ü»Ö» {®
çÎÙ ·Ô¤ çÜ° ¥ÂÙè ßæØÚUÜðâ
ÿæ×Ìæ ÕÉ¸æ â·ð´¤Ð 

ÕÉ¸Ìð ÇðÅUæ §SÌð×æÜ âð ¥æòÂÚðUÅUÚU ÎÕæß ×ð´

ç»ÚUèàæ ÕæÕê
¿ð‹Ù§ü, wy ×æ¿ü

Ìç×ÜÙæÇéU âÚU·¤æÚU ·ð¤ çÙÎðüàæ ¥æñÚU ·¤§ü çÎ‚»Á ·¢¤ÂçÙØæð´ ·ð¤ ¥ÂÙæ
ÂçÚU¿æÜÙ ÚUæð·¤Ùð ·¤è ƒææðá‡ææ ·ð¤ ÕæÎ ÚUæ…Ø ·¤è çßçÙ×æü‡æ ·¢¤ÂçÙØæð´ Ùð
Öè ·¤æðÚUæ ðÙæßæØÚUâ ·ð¤ Âý·¤æðÂ ·¤æð Îð¹Ìð ãéU° ¥ÂÙæ ·¤æ×·¤æÁ Õ¢Î
·¤ÚUÙð ·¤æ Èñ¤âÜæ ç·¤Øæ ãñUÐ ÚUæ…Ø âÚU·¤æÚU Ùð ×ãUæ×æÚUè ·¤æÙêÙ, v}~|
·ð¤ ÌãUÌ ¥çÏâê¿Ùæ ÁæÚUè ·¤ÚU·ð¤ ¥æÁ àææ× { ÕÁð âð v ¥ÂýñÜ, w®w®
Ì·¤ ÚUæ…Ø ×ð´ ·¤§ü ÌÚUãU ·¤è ÂæÕ¢çÎØæ¢ Ü»æ Îè ãñ´UÐ Åèßè°â »ýéÂ ·¤è
·¢¤ÂÙè âé¢ÎÚU× È¤æSÅUÙâü ¥æñÚU Åèßè°â §Üð€ÅþUæòçÙ€â, ×éL¤»ŒÂæ »éýÂ

·¤è §ü¥æ§üÇUè ÂñÚUè, Üÿ×è
×àæèÙ ß€âü çÜç×ÅðUÇU,
Áè°¿âè°Ü, Âæð‹Ùè
àæé»âü, âé¢ÎÚU× Õýð·¤
Üæ§çÙ¢‚â çÜç×ÅðUÇU ¥æñÚU
°×°× È¤æòçÁZ‚â Ùð ¥æÁ
àææ× âð ¥ÂÙæ ·¤æ×·¤æÁ
ÚUæð·¤Ùð ·¤è ƒææðá‡ææ ·¤è
ãñUÐ §ü¥æ§üÇUè ÂñÚUè Ùð °·¤
çÙØæ×·¤èØ âê¿Ùæ ×ð´
·¤ãUæ ç·¤ ¥Öè ØãU ÂÌæ
ÙãUè´ ãñU ç·¤ ·¢¤ÂÙè ·¤æ
·¤æ×·¤æÁ ·¤Õ Ì·¤ Õ¢Î
ÚUãðU»æÐ ·¢¤ÂÙè çSÍçÌ ·¤æ
¥æ·¤ÜÙ ·¤ÚU ÚUãUè ãñÐ
ÅUèßè°â §Üð€ÅþUæ òçÙ€â
Ùð ·¤ãUæ ç·¤ ·¤ôçßÇU�v~
·ð¤ ÂýâæÚU Ùð çßçÙ×æü‡æ
â¢Ø¢˜æô´ ·¤ô ·é¤ÀU
·¤ÜÂéÁôZ ·¤è ¥æÂêçÌü
ÂýÖæçßÌ ·¤è ãñU ¥õÚU
âðßæ ÿæð˜æ ×ð´ ·¤æÚUôÕæÚU ÂÚU
¥âÚU ÂÇ¸Uæ ãñUÐ 

çÕÊæÙðâ SÅñ´UÇUÇüU
çÎËÜè â¢S·¤ÚU‡æ

çÕÊæÙðâ SÅñ´ÇUÇüU Âýæ§ßðÅU çÜç×ÅðUÇU ·ð¤ çÜ° Âý·¤æàæ·¤ °ß¢ ×é¼ý·¤ Ù¢ÎÙ çâ¢ãU ÚUæßÌ mæÚUæ 
Î §¢çÇUØÙ °€âÂýðâ (Âýæ.) çÜç×ÅðUÇU, °�}, âð€ÅUÚU�|, Ùæð°ÇUæ, »æñÌ× Õéh Ù»ÚU�w®vx®v,
©U. Âý. âð ×éç¼ýÌ °ß¢ ÙðãUL¤ ãUæ©Uâ, y ÕãUæÎéÚU àææãU ÁÈ¤ÚU ×æ»ü,  Ù§ü çÎËÜè âð Âý·¤æçàæÌ 

â¢ÂæÎ·¤Ñ ·ñ¤Üæàæ ÙæñçÅUØæÜ
¥æÚU°Ù¥æ§ü Ù0U DELHIN/2008/27804

ÂæÆU·¤ â¢ÂæÎ·¤ ·¤æð lettershindi@bsmail.in ÂÚU â¢Îðàæ ÖðÁ â·¤Ìð ãñ´Uv
ÅðUÜèÈ¤æðÙ� ®vv�wx|w®w®w�v® Èñ¤€â  ®vv�wx|w®w®v

âŽâç·ý¤ŒàæÙ ¥æñÚU â·éü¤ÜðàæÙ ·ð¤ çÜ° ·ë¤ÂØæ â�Â·ü¤ ·¤Úð´U..
âéŸæè ×æÙâè çâ¢ãU
ãðUÇU  ·¤SÅU×ÚU çÚUÜðàæ‹â

çÕÊæÙðâ SÅñ¢ÇUÇüU Âýæ§ßðÅU çÜç×ÅðUÇU, °¿/y °ß¢ ¥æ§ü/x, çÕçËÇ¢U» °¿, ÂñÚUæ»Ù âð́ÅUÚU,
çÕÇ¸UÜæ âð́¿éçÚUØÙ ·ð¤ âæ×Ùð, Âè Õè ×æ»ü, ßÜèü, ×é¢Õ§ü�y®®®vx

§ü ×ðÜ.. subs_bs@bsmail.in
Øæ  z|®®| ÂÚU °â°×°â ·¤Úð´U SUB BS

çÇUS€Üð×ÚU.. çÕÊæÙðâ SÅñ́ÇUÇüU ×ð́ Âý·¤æçàæÌ â×æ¿æÚU çÚUÂæðÅüU ¥æñÚU È¤è¿ÚU Üð¹æð́ ·ð¤ ×æŠØ× âð
ÕæÁæÚUæð́, ·¤æòÂæðüÚÔUÅU Á»Ì ¥æñÚU âÚU·¤æÚU âð ÁéÇU¸è ƒæÅUÙæ¥æð́ ·¤è çÙcÂÿæ ÌSßèÚU Âðàæ ·¤ÚUÙð ·¤æ
ÂýØæâ ç·¤Øæ ÁæÌæ ãñUv çÕÊæÙðâ SÅñ́ÇUÇüU ·ð¤ çÙØ¢̃ æ‡æ °ß¢ ÁæÙ·¤æÚUè âð ÂÚðU ÂçÚUçSÍçÌØæð́ ·ð¤ ·¤æÚU‡æ
ßæSÌçß·¤ ƒæÅUÙæ·ý¤× çÖ‹Ù ãUæð â·¤Ìð ãñ́UÐ â×æ¿æÚU Â˜æ ×ð́ Âý·¤æçàæÌ çÚUÂæðÅUæðZ ·ð¤ ¥æÏæÚU ÂÚU
ÂæÆU·¤æð́ mæÚUæ ç·¤° ÁæÙð ßæÜð çÙßðàæ ¥æñÚU çÜ° ÁæÙð ßæÜð ·¤æÚUæðÕæÚUè çÙ‡æüØæð́ ·ð¤ çÜ° çÕÊæÙðâ
SÅñ¢ÇUÇüU ·¤æð§ü çÁ�×ðÎæÚUè ÙãUè´ ÜðÌæ ãñUÐ ÂæÆU·¤æð́ âð SßØ¢ çÙ‡æüØ ÜðÙð ·¤è ¥Âðÿææ ·¤è ÁæÌè ãñUÐ 
çÕÊæÙðâ SÅñ´UÇUÇüU ·ð¤ âÖè çß™ææÂÙ âÎ÷Öæß ×ð´ Sßè·¤æÚU ç·¤° ÁæÌð ãñ´UÐ §Ù·ð¤ âæÍ çÕÊæÙðâ
SÅñ´UÇUÇüU Ù Ìæð ÁéÇ¸Uæ ãéU¥æ ãñU ¥æñÚU Ù ãUè ©UÙ·¤æ â×ÍüÙ ·¤ÚUÌæ ãñUÐ çß™ææÂÙæð´ âð â¢Õ¢çÏÌ ç·¤âè
Öè Âý·¤æÚU ·¤æ Îæßæ â¢Õ¢çÏÌ çß™ææÂÙÎæÌæ âð ãUè ç·¤Øæ ÁæÙæ ¿æçãU°Ð 
×ñ® çÕÊæÙðâ SÅñ́UÇUÇüU Âýæ® çÜ®U ·¤æ âßæüçÏ·¤æÚU âéÚUçÿæÌ ãUñÐ çÕÁÙðâ SÅñ¢ÇUÇüU Âýæ® çÜ® âð çÜç¹Ì
¥Ùé×çÌ çÜ° Õ»ñÚU â×æ¿æÚU Â˜æ ×ð́ Âý·¤æçàæÌ ç·¤âè Öè âæ×»ýè ·¤æ ç·¤âè Öè ÌÚUãU Âý·¤æàæÙ
Øæ ÂýâæÚU‡æ çÙçáf ãñUÐ ç·¤âè Öè ÃØç€Ì Øæ ßñÏæçÙ·¤ çÙ·¤æØ mæÚUæ §â ÌÚUãU ·¤æ çÙçáf °ß¢
¥ÙçÏ·ë¤Ì ·¤æØü ·¤ÚUÙð ÂÚU ÎèßæÙè ¥æñÚU È¤æñÁÎæÚUè ·¤æØüßæãUè àæéL¤ ·¤è Áæ°»èÐ

·¤æð§ü ãUßæ§ü ¥çÏÖæÚU ÙãUè´

Ìç×ÜÙæÇéU ·¤è ·¢¤ÂçÙØæð´
Ùð Úæð·¤æ ©UˆÂæÎÙ

heefjefMeä IV
osKeW efve³ece 8(1)

keÀy®ee met®evee
(De®eue mebheefÊe nsleg)

peye efkeÀ,
Fbef[³eeyegume neGefmebie HeÀe³eveevme efueefceìs[ (CIN:L65922DL2005PLC136029) he´eefOeke=Àle 
DeefOekeÀejer nesves kesÀ veeles DeOeesnmlee#ejer ves efmekeÌ³eesefjìeFpesMeve Sb[ efjkeÀvmì^Meve Dee@HeÀ HeÀe³eveebefMe³eue Demesìdme Sb[ 
SvHeÀesme&cesvì Dee@HeÀ efmekeÌ³eesjerìer Fbìjsmì SkeÌì, 2002 kesÀ Debleie&le Deewj efve³ece 3 kesÀ meeLe Oeeje 13(12) kesÀ meeLe 
efmekeÌ³eesjerìer Fbìjsmì (SvHeÀesme&cesvì) ªume, 2002 kesÀ meeLe he]{les ngS he´ehle DeefOekeÀejeW keÀe Ghe³eesie keÀjkesÀ 
keÀpe&oej(jes) Deentpee jesuej HeÌuee@j efceue he´e.efue., jepesMe kegÀceej Deentpee, jepe kegÀceej Deentpee , 
efjbkeÀue Deentpee he´e@hejeFìj ieg©Yeesie HetÀ[dme, Jeefvelee ie´esJej, Deveceesue ie´esJej, ieefpeboj ie´esJej, efveefle 
yeþuee Deewj Deewj DeeB®eue Deentpee  keÀes 10.12.2019  keÀer met®evee ceW JeCe&ve kesÀ Devegmeej keÀpe& Keelee veb. 
HLAPNOI00271261 keÀer jeefMe ª.3,26,70,446/- (©heS leerve keÀjes][ íyyeerme ueeKe meÊej npeej 
®eej meew efí³eeueerme cee$e) Deewj 10.12.2019 kesÀ Devegmeej Gme hej y³eepe GÊeÀ met®evee keÀer he´ehleer keÀer leejerKe 
mes mheä 60 efoveeW kesÀ Yeerlej ®egkeÀlee keÀjves keÀe DeeJeenve keÀjles ngS DeefYe³ee®evee met®evee peejer keÀer Leer I
OevejeefMe ®egkeÀlee keÀjves ceW keÀpe&oejeW kesÀ DemeHeÀue jnves hej SleÊeÜeje keÀpe&oej Deewj meJe& meeceev³e 
pevelee keÀes met®evee oer peeleer nw efkeÀ, DeOeesnmlee#ejer ves GÊeÀ keÀevetve keÀer Oeeje 13 keÀer Ghe Oeeje 4 kesÀ meeLe 
GÊeÀ keÀevetve kesÀ efve³ece 8 kesÀ lenle efmekeÌ³eesjerìer F&vì^smì (SvHeÀesme&cesvì) ªume, 2002 kesÀ lenle he´ehle 
DeefOekeÀejeW keÀe keÀe³ee&vJe³eve keÀjkesÀ 19.03.2020 keÀes mebheefÊe hej meebkesÀeflekeÀ DeeefOehel³e keÀj efue³ee nwI
efJeMes<ele: keÀpe&oejeW Deewj meeceev³ele: pevelee keÀes SleledÜeje mebcheefle kesÀ meeLe meewoe veneR keÀjves kesÀ efueS 
meeJeOeeve efkeÀ³ee peelee nw Deewj mebheefÊe kesÀ meeLe keÀesF& Yeer meewoe jeMeer ª.3,26,70,446/- (©heS leerve 
keÀjes][ íyyeerme ueeKe meÊej npeej ®eej meew efí³eeueerme cee$e) 10.12.2019  kesÀ Devegmeej Deewj Gme hej 
y³eepe kesÀ meeLe Fbef[³eeyegume neGefmebie HeÀe³eveevme efueefceìs[ kesÀ DeeOeerve nesiee  
GOeejkeÀlee&Deesb keÀe O³eeve DeefOeefve³ece keÀer Oeeje 13 keÀer Ghe - Oeeje (8) kesÀ Devleie&le 
mebheefÊe / mebheefÊe³eebs keÀes cegÊeÀ keÀjeves kesÀ efueS GheueyOe mece³e keÀer Deesj Deecebef$ele efkeÀ³ee peelee nw I

De®eue mebheefÊe keÀe efJeJejCe 
Yetceer kesÀ meYeer cetKeb[ DeeJeeefme³e huee@ì veb.meerheer -28 ceeefhele 126  mkesÀ. ceer., efveceeCe&  kesÀ meeLe meeLe, yuee@
keÀ veb.meerheer ceW, efhelecehegje ceW eqmLele, veF&- efouueer-110035 Deewj pees efvecvevegbmeej heefjye× nw:
hetJe& : huee@ì veb.-27 heeq½ece :huee@ì veb.-29
GÊej : jes[ 9 ceerìj oef#eCe : Sme uesve

efoveebkeÀ :19.03.2020
mLeeve :veF&-efouueer

mener/-
he´eefOeke=Àle DeefOekeÀejer

Fbef[³eeyegume neGefmebie HeÀe³eveevme efueefceìs[






